
Mateřská škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace, Dolina 602 

696 61 Vnorovy 

 

K RITÉRIA P RO  P ŘIJETÍ K  P ŘEDŠK O LNÍM U 

VZDĚLÁVÁNÍ NA ŠK O LNÍ RO K  2 0 25 / 202 6  
 

Ustanovení této směrnice vymezuje kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 
v mateřské škole v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 
v době, kdy počet přihlášených dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole překročí 

stanovenou kapacitu dětí v mateřské škole.  

Ředitelka mateřské školy posoudí všechny žádosti a rozhodne o přijetí či nepřijetí dítěte 

ve správním řízení podle pořadí důležitosti kritérií.  

1, Věk dítěte   

− přednostně jsou přijímány děti s trvalým pobytem (v případě 
cizince s místem pobytu) v obci Vnorovy, které v roce zápisu do 

31.8. dovrší 5 let a je pro ně předškolní vzdělávání povinné a děti s 
odkladem školní docházky 

20 bodů 

− děti s trvalým pobytem (v případě cizince s místem pobytu) v obci 
Vnorovy, které v roce zápisu do 31.8. dovrší 4 let  

15 bodů 

− děti s trvalým pobytem (v případě cizince s místem pobytu) v obci 
Vnorovy, které v roce zápisu do 31.8. dovrší 3 let  

10 bodů 

− děti s trvalým pobytem (v případě cizince s místem pobytu) v obci 
Vnorovy, které v roce zápisu od 1.9. do 31.12. dovrší 3 let  

7 bodů 

− děti, které nemají trvalý pobyt v obci Vnorovy a v roce zápisu do 
31.8. dovrší 3 a více let 

6 body 

− děti s trvalým pobytem (v případě cizince s místem pobytu) v obci 
Vnorovy, které v následujícím kalendářním roce dovrší 3 let  

4 body 

2, Pravidelná celodenní docházka do mateřské školy 3 body 

Při bodové shodě, rozhoduje věk dítěte. Starší dítě má přednost. 

Do mateřské školy jsou přednostně přijímány děti zpravidla ve věku od 3 do 6 let, 

nejdříve však od 2 let. 
Dítě mladší tří let nemá na přijetí právní nárok. Aby mohla mateřská škola přijmout děti 

mladší tří let, musí mít vytvořeny podmínky vzdělávání pro tuto věkovou skupinu. Pro 
přijetí dětí mladších tří let je směrodatná fyzická a psychická vyspělost  dítěte. 

 
 Gabriela Komínková  

 ředitelka MŠ 


